
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 августа 2018 г. № 420 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в состав Попечительского совета 

Фонда поддержки оленеводов Республики Тыва 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 12 января 1996 г.              

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5.1 Устава Фонда поддержки 

оленеводов Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 1 марта 2012 г. № 104 «О фонде поддержки оленеводов Республи-

ки Тыва», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в состав Попечительского совета Фонда поддержки оленеводов Рес-

публики Тыва, утвержденный постановлением Правительства  Республики Тыва от 

1 марта 2012 г. № 104, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«С О С Т А В 

Попечительского совета Фонда поддержки 

оленеводов Республики Тыва 

 

Бараан А.К. – оленевод муниципального унитарного предприятия 

«Одуген» Тоджинского кожууна (по согласова-

нию); 

Даваа У.Т. – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Данзы-Белек Э.С. – министр сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва; 

Демкина С.А. – президент Ассоциации коренных малочисленных 

народов Севера тувинцев-тоджинцев «Тос-Чадыр» 

(по согласованию); 

 



2 
 

 

 

Кол С.Ч. – оленевод сельскохозяйственного производственно-

го кооператива «Шулун» Тоджинского кожууна (по 

согласованию); 

Комбу А.С.  – секретарь Хурала представителей Тоджинского ко-

жууна (по согласованию);  

Монгуш А.Б. – директор муниципального унитарного предприятия 

«Одуген» Тоджинского кожууна (по согласова-

нию)». 
 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и 

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
         

 

 

                                                                 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва             А. Брокерт 

 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

